
   
 
 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RECETOX – mobiliář a stínící prvky 

Dodatek č. 5 smlouvy o dílo 

 
Strana 1 z 2 

 
 

DODATEK ČÍSLO 5. SMLOUVY O DÍLO ze dne 28. 08. 2015 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 

 

I.  

Smluvní strany 
 

1) Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka  
Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXXX,  
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 

 
2) Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno:   life & furniture s.r.o.   
Sídlo/místo podnikáni:   Plzeň, Břeňkova 2111/7, PSČ 30100    
IČ: 29159547 
DIČ/VAT: CZ29159547 
Zastoupen: Petrem Mudrou 
Zápis v obchodním rejstříku:  vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 27703 
Korespondenční adresa: Břeňkova 2111/7, 301 00, Plzeň – Jižní Předměstí 
Kontaktní osoby:   Petr Mudra, tel. č.: XXXXXXXXXXXX, e-mail:info@life-furniture.cz,  

 
(dále jen „zhotovitel“; zhotovitel společně s objednatelem také jen „smluvní strany“) 

II.  
Preambule 

Zhotovitel dodal v roce 2015 veškeré prvky mobiliáře a stínících prvků objednateli. Vzhledem ke skutečnosti, že 
dílo však doposud nebylo předáno ani převzato, nezačala plynout ani záruční doba sjednaná ve smlouvě v článku 
IX. odstavci 4). Na jaře 2017 byl mobiliář umístěn na cílové stanoviště do exteriéru. Část mobiliáře – konkrétně 
„židle se skořepinovým sedákem“ však během několika měsíců začala jevit známky degradace vlivem UV 



Veřejná zakázka malého rozsahu 
RECETOX – mobiliář a stínící prvky 

Dodatek č. 5 smlouvy o dílo 
 

 
Strana 2 z 2 

slunečního záření. Použité plasty začaly žloutnout, materiál zkřehnul a jevil počáteční známky ztráty pevnosti.  
Z toho důvodu doposud nedošlo k předání a převzetí díla, které již bylo v ostatních částech dokončeno. Zhotovitel 
nad rámec svých smluvně stanovených povinností na svůj náklad nabídl, že místo náhrady totožnými židlemi, u 
kterých lze předpokládat obdobně rychlé stárnutí a opakované odstávky z provozu a opakované reklamace, dodá 
židle jiného výrobce, splňující samozřejmě veškeré smlouvou a zadávacími podmínkami stanovené požadavky, u 
kterých předpokládá výrazně delší životnost, které však není schopen obstarat v termínu určeném původní 
smlouvou a jejími dodatky pro dokončení díla. Vzhledem k zájmu objednatele na zajištění co nejkvalitnějšího plnění 
a minimalizaci budoucích omezení v provozu teras a reklamačních řízení, se objednatel rozhodl přistoupit na 
prodloužení lhůty pro předání díla, jelikož nemá zájem na náhradě vadných židlí jinými židlemi totožných vlastností, 
které by v budoucnu velmi pravděpodobně musel opakovaně reklamovat a doba jejich použitelnosti by 
pravděpodobně skončila krátce po uplynutí záruky. Tato výměna židlí bude provedena zdarma, tedy plně na 
náklady zhotovitele. 

III.  
Sjednané změny smlouvy 

Smluvní strany se dohodly: 
• Zhotovitel se zavazuje původně dodaných 20 ks židlí se skořepinovým sedákem nahradit novými židlemi 

„Vitra Tom Vac“ 
• Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 30. 11. 2017. 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo ve znění předchozích dodatků zůstávají v platnosti beze změny. 

IV.  
Ostatní ustanovení 

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana 
obdrží po dvou z nich. 

V Brně dne 29. 11. 2017 V Plzni dne 23.11.2017 

 
 
……………………………….................... 
Mgr. Marta Valešová, MBA 
kvestorka  
za objednatele 

 
 
……………………………….................... 
Petr Mudra,  
jednatel, 
za zhotovitele 

 


	I.
	II.
	III.
	IV.

